
Výzva č. 02_20_080 Šablony III – mimo hlavní město Praha 

stručné shrnutí základních informací  
 
 
Příjem žádostí o podporu: od 31. března 2020 do vyčerpání alokace nebo do rozhodnutí Řídicího 
orgánu, nejpozději však do 29. června 2021 do 14:00:00 hodin 
Cílem výzvy je podpořit činnost mateřské a základní školy formou projektů zjednodušeného 
financování 
Délka projektu 12 - 24 měsíců, datum ukončení projektu nejpozději 30. června 2023 
Minimální výše výdajů: 100 000 Kč 
Maximální výše výdajů: Maximální výše finanční podpory na jeden projekt se stanoví dle tohoto 
vzorce: 200 000 Kč na subjekt + (počet dětí/žáků x 1 500 Kč); 
V případě, že právnická osoba vykonává činnost zároveň mateřské a základní školy, se částka 200 000 
Kč počítá jedenkrát za mateřskou školu a jedenkrát za základní školu, celkem tedy 400 000 Kč. 
Školní družiny a školní kluby nebudou touto výzvou podpořeny.  
Financování: ex-ante - Je poskytována jedna zálohová platba a její výše je stanovena na 100 % 
celkových způsobilých výdajů projektu. 
Pokud žadatel realizuje projekt v rámci výzvy Šablony II, musí být datum pro zahájení fyzické realizace 
projektu ve výzvě Šablony III stanoveno až po datu ukončení fyzické realizace projektu Šablony II. 
 
Před podáním žádosti je nutné vyplnit dotazníkové šetření https://sberdat.uiv.cz/login - jako vstup 
do projektu Šablony III. Dotazníkové šetření vygeneruje "nejslabší oblast školy". Platí podmínka zvolit 
povinně jednu šablonu, která tuto oblast rozvíjí. Dotazník lze upravovat a promýšlet odpovědi až do 
chvíle jeho finalizace! Jakmile provedete finalizaci, nelze již změnit! 
Povinnou šablonu Projektový den ve výuce musí alespoň 1x realizovat každá škola.  
Novou šablonou jsou Zahraniční stáže pedagogických pracovníků -pro MŠ i ZŠ - cílem je vzdělávání 
pedagoga v délce 5 - 20 dní v průměru po 6 hodinách (min. 30 hodin) - sdílení příkladů dobré praxe 
ve společném vzdělávání, rozvoj pedagogických kompetencí - nelze využít na jazykové vzdělávání!!!  
Nejsou podpořeny žádné kurzy DVPP. I to je novinka proti Šablonám II - osobnostně sociální a 
profesní rozvoj pedagogů je možné realizovat prostřednictvím šablon Sdílení zkušeností 
prostřednictvím návštěv, Tandemová výuka (pouze ZŠ) a již zmíněné Zahraniční stáže pedagogických 
pracovníků.   
Zprávy o realizaci budou pouze 2 za celou dobu realizace projektu - První zpráva 6 měsíců od 
zahájení a další zpráva až po ukončení projektu - Závěrečná zpráva o realizaci.  
Žádost o podporu je možné podávat 6 měsíců před plánovaným ukončením Šablon II. Ti, kteří 
Šablony II nerealizují, mohou žádat ihned. Administrace žádosti bude probíhat cca 6 měsíců, 
doporučuji tedy co nejdříve prostudovat nabízené šablony (příloha č. 3 - Přehled šablon a jejich věcný 
výklad), případně pracovat s Kalkulačkou indikátorů - zadat počet žáků a počty jednotlivých šablon.  
 
 
 
 

MAS Česká Kanada opět nabízí bezplatné konzultace, pomoc při 
zpracování žádosti a samozřejmě administrativní a konzultační 
pomoc při vyplňování Zpráv o realizaci. 
 



 
Vzhledem k tomu, že některé školy nemají prozatím zkušenosti s čerpáním šablon v předchozích 
výzvách, vysvětlíme zde základní principy projektů zjednodušeného financování.  
 
Každý žadatel (MŠ a ZŠ) má jasně stanovenou částku, o kterou může žádat. V této výzvě se počítá dle 
vzorce 200 000 Kč na subjekt + (počet dětí/žáků x 1 500 Kč). V případě, že právnická osoba vykonává 
činnost zároveň mateřské a základní školy, se částka 200 000 Kč počítá jedenkrát za mateřskou školu 
a jedenkrát za základní školu, celkem tedy 400 000 Kč.  
Výslednou částku (nebo pouze její část) může škola čerpat formou tzv. šablon. Šablony jsou aktivity, 
na které je opět jasně stanovena částka, kterou škola za splnění výstupů v šabloně dostane.  
 
Například: Škola vybere šablonu Projektový den ve škole - zde je daná částka 5.256,- Kč. Škola připraví 
projektový den v délce 4 hodin, do projektového dne bude zapojen odborník z praxe (může být např. 
zahradník, truhlář, bankéř, historik, podnikatel..... zkrátka jakýkoliv odborník ve svém oboru). Jako 
výstup šablony pedagog společně s odborníkem doloží Záznam projektového dne - zápis, jak 
projektový den probíhal, jakým způsobem proběhla příprava a následně zhodnocení projektového 
dne. Částka 5.256,- Kč je pevně stanovena, nedokládají se skutečné výdaje - proto zjednodušené 
financování. Obvykle jsou skutečné výdaje nižší než stanovená částka. Uspořené finance smí škola 
použít na jakékoliv výdaje, které budou sloužit k realizaci výstupů zvolených šablon. Za výdaje je 
možné považovat např. osobní náklady (odměny pedagogům), nákup učebních pomůcek, počítačů, 
notebooků, tabletů, administrativní náklady, apod. 
Je tedy na zvážení školy, na co konkrétně využije finanční prostředky při realizaci projektu. Pokud 
budou výstupy jednotlivých šablon dosaženy v době realizace projektu a schváleny ze strany 
poskytovatele dotace (MŠMT), považuje se dotace za použitou v souladu s rozhodnutím o poskytnutí 
dotace bez ohledu na to, co za ni bylo skutečně příjemcem dotace pořízeno. Budou-li z dotace 
pořízeny např. didaktické pomůcky, IT technika, audiovizuální technika, kancelářské vybavení, aj., je 
to z hlediska rozhodnutí o poskytnutí dotace v pořádku.    
 
Škola v první fázi přípravy projektu spočte maximální částku, kterou může čerpat a naplánuje počet 
konkrétních šablon, které by chtěla realizovat. K tomu slouží pomůcka Kalkulačka indikátorů, která 
spočítá jak maximální částku, tak sčítá jednotlivé částky za konkrétní šablony. Šablony (jednotlivé 
aktivity) jsou popsány v přiložené prezentaci a jejich podrobnější popis včetně příkladů realizace 
najdete v další příloze - Přehled šablon a jejich věcný výklad. Šablony jsou rozděleny na aktivity pro 
MŠ a aktivity pro ZŠ. Další dělení je potom dle zaměření - personální podpora, osobnostně sociální a 
profesní rozvoj pedagogů, aktivity rozvíjející ICT, rozvojové aktivity a spolupráce s rodiči a veřejností. 
V dokumentu Přehled šablon jsou aktivity popsány velmi podrobně - podstatné jsou především 
výstupy u jednotlivých aktivit - co je nutné doložit, aby byla aktivita považována za realizovanou a 
výdaje na ni byly uznány.  
 
 


